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Opgaver for 50.000 milliarder kroner venter offshoreindustrien 
Lovende fremtidsudsigter for offshoreindustrien fremgik det af konference afholdt af Offshore 
Center Danmark 
 
De næste 20 år ventes der at blive investeret op imod 50.000 milliarder kroner i indvinding af 
lie og gas på verdensplan. For selv om der forskes meget i alternative energiformer, vil der i o
mange år frem være behov for olie og naturgas. 
 
Det er det Internationale Energi Agentur, IEA, som i en prognose sætter tal på forventede 
investeringer i den internationale offshoreindustri, og de 50.000 milliarder kroner var et 
vigtigt samtaleemne på en konference i Esbjerg 20. maj, hvor over 100 danske 
ffshorevirksomheder var samlet for at drøfte muligheder og udfordringer ved at ekspandere o
i udlandet. 
 
”Selvom der er meget fokus på at finde alternative energiformer, vil olie og gas mange år frem 
i tiden være den mest dominerende energiform. Der er derfor fortsat et marked for danske 
leverandører – ikke mindst for de virksomheder, som har lyst til at engagere sig i udlandet. De 
muligheder skal vi naturligvis udnytte, for danske virksomheder har de kompetencer, der 
efterspørges på et marked, hvor kvalitet, sikkerhed, høj effektivitet, og 
mkostningsbevidsthed har højeste prioritet”, siger direktør Peter Blach, Offshore Center o
Danmark. 
 
Det var olie‐ og gasindustriens videns‐ og innovationscenter, Offshore Center Danmark, der 
havde taget initiativ til konferencen for at sætte fokus på industriens fremtidsudsigter på et 
globalt marked. Og midt i finanskrise og faldende produktion i Nordsøen var der altså positive 
nyheder for virksomheder, som ser mod udlandet. Offshore Center Danmark har derfor som 
projekt koordinator i et partnerskab med blandt andre Eksportrådet ‐ Udenrigsministeriet, 
ksport Kredit Fonden, IFU ‐ Industrialiseringsfonden for Udviklingslandene samt Dansk 
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Industri, iværksat en række initiativer for at fremme danske virksomheder i udlandet
 
”Hvor danske virksomheder tidligere har været fokuseret på de nære markeder som 
Skandinavien og Mellemøsten, vil der fremover være behov for at se mod fjernere markeder, 
ksempelvis Asien, som har en høj vækstrate, konstaterede markedschef hos Dansk Industri, e
Hans Peter Slente, på konferencen. 
 
Esbjerg‐virksomheden Semco Maritime er en af de danske offshorevirksomheder, som 
allerede har etableret sig internationalt, blandt andet har virksomheden tidligere i år åbnet en 
fabrik i Vietnam  for produktion af særlige beboelsesmoduler til offshoreindustrien. 
dministrerende direktør Steen Brødbæk opfordrede på konferencen andre virksomheder til A

at tage springet, men appellerede også virksomhederne til at være ydmyge.  
 
”Overordnet set er det ikke meget anderledes at etablere sig i udlandet end det er at åbne nyt 
kontor sig i en anden egn i Danmark. Der er nogle kulturforskelle alt efter, hvor man vil 
etablere sig, og i udlandet kan der også være juridiske forskelle, men processen er den 



samme, om man etablerer sig i Danmark eller i udlandet. Man skal dog være opmærksom på, 
at med at forventet marked på 50.000 milliarder kroner over de næste 20 år vil der også være 
mange andre virksomheder i spil, og vi går til opgaven med en vis ydmyghed. Ikke mindst 
ordi risikoen i sig selv er stor, sagde administrerende direktør Steen Brødbæk på f
konferencen. 
 
Offshore Center Danmark har internationalisering af offshoreindustrien som fokusområde og 
medlemsvirksomhederne har i den forbindelse udpeget Norge, Grønland, Brasilien samt 
Nigeria og Angola som relevante internationale markeder for danske virksomheder. Centret 
har også udgivet ”Dansk Olie & Gas – internationalisering”, en håndbog for virksomheder med 
lyst til at etablere sig globalt. Håndbogen kan rekvireres hos Offshore Center Danmark, 
igesom omfattende markedsundersøgelser for de fem markeder kan downloades vis centrets 
jemmeside www.offshorecenter.dk 
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Forslag til billedtekst: Der vil også i mange år fremover være opgaver at løse for danske 
ffshorevirksomheder, som håber at få andel i de 50.000 milliarder kroner, man forventes 
ilføres den internationale offshoreindustri de næste 20 år. 
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